
______________________________________________________________________________________________ 

XVI. ročník Přehlídky České ručičky   Stránka 1 z 4 

 

 
 

 
 

 

 
Řemesla jsou s námi po staletí, přehlídka České ručičky již 16 let! 
  
Ve středu 19. června 2024 jsme v prostoru Rotundy na brněnském výstavišti ocenili ty nejlepší 
žáky středních odborných škol z 22 řemeslných oborů vzdělání z celé České republiky.    
 

Přehlídka České ručičky každý rok reprezentuje nejprestižnější celostátní soutěže odborných 
dovedností v učebních oborech, jejichž absolventů je trvalý nedostatek na trhu práce. Všechna 
postupová kola vybraných soutěží a především jejich finále jsou v průběhu celého školního roku 
monitorována. Jejich vítězové a zástupci příslušných středních odborných škol jsou vždy v červnu 
pozváni do Brna na slavnostní Galavečer. Při této, v rámci celé České republiky, unikátní akci jsou 
všichni juniorští mistři svých řemesel pod jednou střechou oceněni prestižní zlatou plaketou 
Českých ručiček.  V letošním šestnáctém ročníku Přehlídky to byly opět obory vzdělání zahradník, 
kosmetička, kadeřník, kuchař, číšník, cukrář, automechanik, autolakýrník, karosář, mechanik-
seřizovač, obráběč kovů, strojní mechanik, elektrikář-slaboproud, elektrikář-silnoproud, 
instalatér, klempíř, pokrývač, tesař, kominík, lesní mechanizátor, opravář zemědělských strojů 
a truhlář. 

Věříme, že přehlídka České ručičky a její podpora středoškolských soutěží odborných dovedností 
pomáhá zvyšovat povědomí o kráse a potřebnosti tradičních řemesel a to nejen u mladých lidí, ale 
u celé široké veřejnosti. Při pohledu na laureáty z téměř celé České republiky je navíc jasné, že 
česká tradiční řemesla jsou stále na špičkové úrovni a mají co nabídnout. 

Děkujeme všem školám, které žáky připravují, podílí se na okresních a krajských kolech soutěží a 
vůbec své žáky neustále motivují. A také jejich zřizovatelům! 

Za svoji dobu trvání se Přehlídka České ručičky stala nejvýznamnějším projektem na podporu 
učňovského školství a řemesla. Za 16 let bylo předáno 303 zlatých plaket žákům ze 120 středních 
odborných škol napříč celou republikou a ze všech krajů ČR. 

Přehlídku vyhlašuje od roku 2008 Jihomoravský kraj společně s Ministerstvem školství, mládeže a 
tělovýchovy, Ministerstvem zemědělství, Ministerstvem průmyslu a obchodu a Ministerstvem 
životního prostředí.  Organizuje ji Střední škola stavebních řemesel Brno-Bosonohy, příspěvková 
organizace. Letošnímu XVI. ročníku Přehlídky udělil osobní záštitu ministr školství, mládeže a 
tělovýchovy Mikuláš Bek a ministr zemědělství Zdeněk Nekula. Byla rovněž udělena rezortní 
záštita ze strany Ministerstva průmyslu a obchodu a Ministerstva životního prostředí. 

XVI. ročník Přehlídky podpořili Svaz průmyslu a dopravy ČR, Cech topenářů a instalatérů ČR, Cech 
klempířů, pokrývačů a tesařů ČR, Cech KOVO, Krajská hospodářská komora jižní Moravy, Asociace 
malých a středních podniků a živnostníků České republiky, Asociace kuchařů a cukrářů ČR, Česká 
barmanská asociace, z.s., Asociace obchodu Voda - topení, z.s.,  Moravské kominické 



______________________________________________________________________________________________ 

XVI. ročník Přehlídky České ručičky   Stránka 2 z 4 

 

společenstvo.  Dále nás podporují Veletrhy Brno, a.s., První brněnská strojírna Velká Bíteš, a.s., 
SAKO Brno, a.s., ale také časopis Atlas školství, Konfederace zaměstnavatelských a 
podnikatelských svazů ČR společně  s Kooperativa, Vienna Insurance Group. 
 
Galavečerem nás provedli moderátoři Veronika Boleslavová a Zdeněk Truhlář a uměleckou rovinu 
zajistila vokální skupina Shot-C, Stepařské a taneční studio T-Group Dance a Základní umělecká 
škola Orchidea Clasic s.r.o.  
 
Všichni laureáti obdrželi zlatou plaketu České ručičky 2024 a Čestné uznání, pro pedagogický 
doprovod oceněných žáků bylo připraveno také Čestné uznání. Předávání ocenění včetně květin 
se ujali významné osobnosti, které nejen laureátům, ale i významným pedagogickým osobnostem 
poblahopřáli osobně.  Zavítali mezi nás a předávání se ujali náměstek ministra školství, mládeže a 
tělovýchovy Jiří Nantl, náměstek hejtmana Jihomoravského kraje Jan Zámečník, náměstek Sekce 
průmyslu a stavebnictví Ministerstva průmyslu a obchodu Eduard Muřický, Martin Polívka ředitel 
odboru komunikace Ministerstva životního prostředí, poslankyně Jana Bačíková, Josef Středula, 
předseda Českomoravské konfederace odborových svazů, paní Pavla Břečková, 
místopředsedkyně představenstva Asociace malých a středních podniků a živnostníků České 
republiky, Jiří Holoubek, člen představenstva Svazu průmyslu a dopravy a prezident 
Elektrotechnické asociace České republiky, Jan Kubata generální ředitel Veletrhy Brno, a.s., Karel 
Jelínek generální ředitel SAKO Brno, a.s., Tomáš Psota ředitel Krajské hospodářské komory jižní 
Moravy, Petr Zajíček ředitel speciálních prací GasNET, s.r.o., Jiří Horecký prezident Konfederace 
zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR společně s četným prezidentem KZPS ČR Janem 
Wiesnerem, Josef Brabenec prezident Asociace obchodu voda - topení z.s., Miroslav Kubec 
prezident Asociace kuchařů a cukrářů ČR a cechmistr Cechu klempířů, pokrývačů a tesařů České 
republiky Ivan Dvořák. 
 
Za svůj dlouhodobý přínos učňovskému školství a svoji pedagogickou práci byli i v letošním ročníku 
oceněni pedagogové, a to Pavel Chrenka, který byl nominován za resort Obchod a služby a 
František Neubauer za resort Automobilový průmysl. Za dlouhodobou podporu výuky stavebních 
oborů byl oceněn Zdeněk Kobza, produktový specialista firmy HELUZ cihlářský průmysl v.o.s. 
  
 
Gestorské školy:   
 

 Střední škola stavebních řemesel Brno-Bosonohy, příspěvková organizace za resort 
Stavebnictví, která je zároveň organizátorem celého galavečera.   

 Střední škola Brno, Charbulova, příspěvková organizace za resort Gastronomie. Žáci z této 
školy pod vedením svých pedagogů připravili raut.  

 Střední zahradnická škola Rajhrad, příspěvková organizace za resort Lesnictví, Zemědělství 
a Zahradnictví. Žáci této školy pod vedením svých pedagogů připravili květinovou výzdobu  

 Integrovaná střední škola automobilní Brno, příspěvková organizace za resort 
Automobilový průmysl  

 Střední škola technická a ekonomická Brno, Olomoucká, příspěvková organizace za resort 
Strojírenství 

 Střední škola elektrotechnická a energetická Sokolnice, příspěvková organizace a Střední 
průmyslová škola Brno, Purkyňova, příspěvková organizace za resort Elektro průmysl  

 Integrovaná střední škola Slavkov u Brna, příspěvková organizace za rezort 
Dřevozpracujícího průmyslu  

 
 



______________________________________________________________________________________________ 

XVI. ročník Přehlídky České ručičky   Stránka 3 z 4 

 

 
Více o Přehlídce na www.ceskerucicky.eu  
Fotodokumentace z Galavečera   
YouTube kanál Přehlídky, kde najdete i záznam z Galavečera zde  
 
 
 
Seznam oceněných laureátů XVI. ročníku Přehlídky České ručičky  
 

 Kuchař – Štěpán Zachar, Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Polička, Čs. armády 485 

 Cukrářka – Rozálie Michlová, Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Roudnice nad Labem, 

Neklanova 1806, příspěvková organizace 

 Servírka – Aneta Hakalová, Střední škola Brno, Charbulova, příspěvková organizace 

 Kadeřnice – Andrea Drieniková, Střední škola služeb a podnikání, Ostrava-Poruba, příspěvková organizace 

 Kosmetička – Karolína Pokutová, Střední škola služeb a podnikání, Ostrava-Poruba, příspěvková organizace 

 Klempíř – Roman Daňhel, Střední škola stavebních řemesel Brno-Bosonohy, příspěvková organizace 

 Pokrývač – Patrik Svoboda, Střední škola polytechnická Kyjov, příspěvková organizace  

 Tesař – Tomáš Formánek, Střední škola řemeslná, Jaroměř, Studničkova 260 

 Kominík – Tomáš Vala, Střední škola technických oborů, Havířov-Šumbark, Lidická 1a/600, příspěvková 

organizace 

 Instalatér – Marek Kubín, Střední škola stavební řemesel Brno-Bosonohy, příspěvková organizace 

 Truhlář – Michal Frydrych, Střední škola řemeslná, Jaroměř, Studničkova 260 

 Mechanik seřizovač – Lukáš Förster, Střední odborné učiliště Domažlice  

 Obráběč kovů – Dominik Melcher, Střední škola stavební a strojní, Teplice, příspěvková organizace 

 Strojní mechanik – Vítězslav Falta, Průmyslová střední škola Letohrad 

 Elektrikář-slaboproud – Daniel Císař, Střední průmyslová škola Brno, Purkyňova, příspěvková organizace 

 Elektrikář-silnoproud – David Godžiašvili, Střední odborná škola – Centrum odborné přípravy a Gymnázium 

 Automechanik – Štěpán Formánek, Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola automobilní a technická 

 Autolakýrník – Šimon Lapčík, Integrovaná střední škola automobilní Brno, příspěvková organizace 

 Karosář – Vojtěch Rojt, ŠKODA AUTO a.s., Střední odborné učiliště strojírenské, odštěpný závod 

 Zahradnice – Anna Paříková, Střední škola zahradnická, Kopidlno, náměstí Hilmarovo 1 

 Opravář zemědělských strojů – Miroslav Bartoš, Střední odborné učiliště, Hubálov 17 

 Lesní mechanizátor – Jan Veselý, Střední lesnická škola a Střední odborná škola, Šluknov, příspěvková 

organizace 

 
   Brno, 26. června 2024 

 
 
Ing. Jiří Košťál, předseda organizačního výboru Přehlídky České ručičky,  
ředitel Střední školy stavebních řemesel Brno-Bosonohy, příspěvkové organizace 

http://www.ceskerucicky.eu/
https://eu.zonerama.com/PrehlidkaCeskerucicky/638580
https://www.youtube.com/@ceskerucicky-prehlidkareme9576/videos
https://ceskerucicky.eu/obory-a-vysledky/xvi/190-kuchar.htm
https://ceskerucicky.eu/obory-a-vysledky/xvi/191-cukrar.htm
https://ceskerucicky.eu/obory-a-vysledky/xvi/171-cisnik-servirka.htm
https://ceskerucicky.eu/obory-a-vysledky/xvi/174-kadernik.htm
https://ceskerucicky.eu/obory-a-vysledky/xvi/175-kosmeticka.htm
https://ceskerucicky.eu/obory-a-vysledky/xvi/183-klempir.htm
https://ceskerucicky.eu/obory-a-vysledky/xvi/184-pokryvac.htm
https://ceskerucicky.eu/obory-a-vysledky/xvi/185-tesar.htm
https://ceskerucicky.eu/obory-a-vysledky/xvi/186-kominik.htm
https://ceskerucicky.eu/obory-a-vysledky/xvi/187-instalater.htm
https://ceskerucicky.eu/obory-a-vysledky/xvi/172-truhlar.htm
https://ceskerucicky.eu/obory-a-vysledky/xvi/173-mechanik-serizovac.htm
https://ceskerucicky.eu/obory-a-vysledky/xvi/176-obrabec-kovu.htm
https://ceskerucicky.eu/obory-a-vysledky/xvi/181-strojni-mechanik.htm
https://ceskerucicky.eu/obory-a-vysledky/xvi/182-elektro-slaboproud.htm
https://ceskerucicky.eu/obory-a-vysledky/xvi/189-elektro-silnoproud.htm
https://ceskerucicky.eu/obory-a-vysledky/xvi/179-automechanik.htm
https://ceskerucicky.eu/obory-a-vysledky/xvi/178-autolakyrnik.htm
https://ceskerucicky.eu/obory-a-vysledky/xvi/180-karosar.htm
https://ceskerucicky.eu/obory-a-vysledky/xvi/170-zahradnik.htm
https://ceskerucicky.eu/obory-a-vysledky/xvi/177-opravar-zemedelskych-stroju.htm
https://ceskerucicky.eu/obory-a-vysledky/xvi/188-lesni-mechanizator.htm


______________________________________________________________________________________________ 

XVI. ročník Přehlídky České ručičky   Stránka 4 z 4 

 

 
 

 

 

 


